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Daté 23/07/2025

PROCES VERBAL
Konsultimi Publik pér Planin Vendor té Veprimit pér Baraziné Gjinore 2025-2027
Vendi : Salla e mbledhjeve té Késhillit Bashkiak, Pérmet
Ora : 10:00
Tema e konsultimit : Plani Vendor i Veprimit pér Baraziné Gjinore 2025-2027

I mbajtur sof mé date 23 Korrik né sallén e mbledhjeve t¢ Késhillit Bashkiak Pérmet me temé
kryesore baraziné gjinore. Té pranishém né kété takim pér prezantimin e Planit Vendor jané
Nénkryetarja e Bashkis¢ Pérmet znj.Aulona Meshini dhe Drejtoresha e Projekteve dhe Integrimit
Europian znj.Klaudja Ciko. Gjithashtu né sallé ndodhen edhe shumé t& pranishém té interesuar
lidhur me kété temé mjaft té réndésishme pér komunitetin si perfagesues nga OJF, institucione
vendore, prinder etj.

Takimin e hapi Nénryetarja e Bashkisé Pérmet e cila e vlerésoi kété diskutim si mjaft &
réndésishém. ME pas né vijim t& fjalés sé saj, ajo falenderoi t& gjithé ata q& kontribuan né hartimin
e kétij plani dhe pa humbur kohé filloi t& prezantonte mé hollésisht né detaje permbajtjen e planit.
Gjithashtu znj.Meshini theksoi se shkollat duhet t& kené njé rol kyg lidhur me edukimin e femijéve
ndaj kétyre temave (€ cilat jané béré mjaft delikate kohét e fundit, pa harruar dhe familjen si
bérthama e njé shogérie t& rregullt.

Pasi béri gjith¢ prezantimin e Planit t& hartuar, ajo i falenderoi edhe njé heré té gjithé pjesémarrésit
si dhe u dha atyre fjalén pér t& shprehur ide dhe sugjerime.

T¢ pranishmit né¢ sallé¢ e pérgézuan punén e béré nga ana e Bashkisé Pérmet duke e cilésuar si
institucionin bazé pér qytetin. Mé pas ata ngrién disa problematika té listuara mé poshté :
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e Té zbatohen & gjitha planet e hartuara duke ngritur grupe pune me profesioniste fe fushave
si dhe te moniforohet ecuria e zbatimit te planeve.

e Té& luftohet fenomeni i bullizimit né shkolla ngritur si shqetesim nga disa prinder dhe
perfagesues fe institucioneve arsimore.

e Bashképunim mé té gjeré mes institucioneve duke bere bashke te gjithe aktoret dhe faktoret
per zgjidhje te menjehershme te problematikave.

e Mbéshtetje pér graté e pastreha ngritur si shqetesim nga perfagesuese fe Spitalit Bashkiak
Permet duke theksuar sidomos rasfet e grave fe pastreha dhe pa perkrahje te cilat duhen
patur priorifet pasi shpesh jane object dhune dhe me fe ekspozuara ndaj fenomeneve
negafive fe shogerise.

e Fugizim & gruas né zonat rurale ngritur si shqgetesim nga Organizata Floemi, ku
perfagesuesi i fe ciles u shpreh per fuqizimin e gruas ne zonaf rurale duke mundesuar
pjesemarrje dhe mundesi punesimi {e barabarte ne shogeri.

Te gjitha sugjerimet jane marre ne konsiderate duke rishikuar pikat dhe objektivat e Draftit te
Planit si dhe do te merren ne kosiderate rekomandimet e ardhura ne adresen elektronike te
Koordinatorit te Konsultimit Publik.

Drafti do te gendroje i publikuar edhe per 20 ditet ne vazhdim duke pritur sugjerime dhe
rekomandime nga grupe inferesi apo komunifet.

Takimi u mbyll né orén 11:185.

Konceptoi: Koordinatori i Konsultimit Publik

Albion Naska
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Foto nga takimi:
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